УИД 50RS0011-01-2024-002876-48 Уголовное дело № 1-179/2024

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

26 августа 2024 года г. Жуковский, МО

Жуковский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Бехтевой Е.М., при секретаре судебного заседания Жарикове А.А., с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г. Жуковский Московской области Тихолаз Д.В., подсудимой ФИО1, ее защитника адвоката Никитиной Г.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей высшее образование, замужней, имеющей на иждивении малолетних детей, не работающей, невоеннообязанной, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пп. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила преступление, предусмотренное пп. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную в крупном размере, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 00 минут по 21 час 09 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении ИП ФИО18., расположенном по адресу: 

<

адрес>, получила в пользование банковскую бизнес карту ПАО «Сбербанк» №, привязанную к банковскому расчетному счету №, открытую в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО20., в этот момент у ФИО1 возник корыстный преступный умысел, направленный на быстрое и незаконное материальное обогащение за чужой счет, а именно на тайное хищение безналичных денежных средств, принадлежащих ФИО19 с указанной банковской карты ПАО «Сбербанк», посредством совершения с помощью данной банковской карты покупок в интернет-магазине «Валберриз».

Так, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковской карты ФИО17 ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 09 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении ИП ФИО21., расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, осознавая, что у банковской карты ПАО «Сбербанк» № есть собственник, предварительно убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает и не сможет помешать ему осуществить задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, привязала указанную банковскую бизнес карту ПАО «Сбербанк» к принадлежащему ей аккаунту интернет-магазина «Валберриз», за которую была снята комиссия в сумме 150 рублей с банковского счета ФИО22, с целью совершения хищения денежных средств с вышеуказанного банковского счета, путем совершения покупок в интерне-магазине, тем самым, получив реальную возможность распоряжаться находящимися на банковском счете ФИО23 денежными средствами.

После чего ФИО1, имея доступ к банковскому счету №, привязанный к банковской карте ПАО «Сбербанк» №, открытой на имя ФИО24., без ведома потерпевшего, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем совершения оплаты покупок через интернет-магазин «Валберриз», тем самым, тайно похитила с банковского счета ФИО25 денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты>, причинив ФИО26 материальный ущерб на указанную сумму в крупном размере. 

Подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала, в содеянном раскаялась, суду пояснила, что преступление совершила при указанных в предъявленном ей обвинении обстоятельствах, от дачи подробных показаний отказалась в порядке ст. 51 Конституции РФ, показания, данные в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенные в судебном заседании (том 2 л.д. 82-84), подтвердила, а именно: с ДД.ММ.ГГГГ она официально работает в должности менеджера в ИП ФИО27, организация имеет юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, занимается ремонтом холодильного оборудования. У нее в пользовании имеется принадлежащий ей мобильный телефон марки «Редми 10с 64 Гб». ДД.ММ.ГГГГ ее руководитель ФИО28, находясь в помещении офиса «ИП ФИО29.», передал ей данные его банковской бизнес карты ПАО «Сбербанк» №, которая привязана к бизнес расчетному счету №, открытому на его имя, для того, чтобы она с помощью интернет площадки «Яндекс-Маркет» осуществила заказ деталей для работы. Она решила привязать его банковскую карту к своему аккаунту в интернет-магазине «Валберриз», который привязан к ее абонентскому номеру, чтобы, таким образом, оплачивать свои покупки, денежными средствами ФИО30, за привязку аккаунта со счета ФИО31 была снята комиссия в сумме 150 рублей, которая не возвращается на счет. После чего, в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она совершила покупки на общую сумму 

<

данные изъяты>, а всего с учетом похищенных 150 рублей комиссии всего на общую сумму 

<

данные изъяты>, при этом покупки она забирала в пункте выдачи по адресу: 

<

адрес> и в пункте выдачи по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО32 обнаружил, что с его банковского счета происходили списания денежных средств на площадке интернет-магазина «Валберриз», тот спросил у нее по факту списаний денежных средств, но она испугалась и начала отрицать свою вину, после чего ФИО33 обратился в полицию. ДД.ММ.ГГГГ она была задержана сотрудниками полиции, и, находясь в ОМВД России по г.о. Жуковский, она добровольно и собственноручно написала чистосердечное признание.

Кроме личного признания вины подсудимой ФИО1 ее вина в содеянном объективно подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно:

Из показаний потерпевшего ФИО34 данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 1 л.д. 20-23, том 2 л.д. 71-73), усматривается, что с 2012 года он является ФИО5 ИП ФИО35., в сфере ремонта холодильного оборудования. ДД.ММ.ГГГГ им в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, был открыт банковский бизнес счет № и выдана банковская карта ПАО «Сбербанк» №, привязанная к указанному счету и открытая на его имя. Офис его организации «ИП ФИО8» расположен по адресу: 

<

адрес>, в его организации с 2021 года в должности офис-менеджера работает ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу их офиса ИП «ФИО8», он передал указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк», для того чтобы ФИО1 осуществила покупку запчастей, которые необходимы были по работе. ФИО1 переписала данные банковской карты, после чего в этот же день вернула карту ему. Смс уведомления по бизнес карте к абонентскому его номеру у него не были подключены. ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе «ИП ФИО8», с помощью мобильного телефона он зашел в мобильное приложение ПАО «Сбербанк», где обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ было списание в интернет-магазине «Валберриз», однако, он не осуществлял никакие покупки в интернет-магазинах, свою банковскую карту в руки он никому не передавал кроме ФИО1, он сразу же понял, что хищение денежных средств с принадлежащего ему банковского счета ПАО «Сбербанк» был совершено именно ФИО1 Он стал просматривать выписку и выявил, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были осуществлены операции по его вышеуказанному счету на платформе интернет-магазина «Валберриз» на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, которые были совершены без его ведома, тем самым, были похищены. За привязку аккаунта с его вышеуказанного счета была снята комиссия в сумме 150 рублей, которая не возвращается на счет, после чего ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершила покупки в интернет-магазине «Валберриз» на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, а всего с учетом похищенных 150 рублей комиссии совершила хищение денежных средств с его банковского счета ПАО «Сбербанк» на общую сумму 

<

данные изъяты>, тем самым причинив ему материальный ущерб в крупном размере. В настоящий момент ФИО1 возмещено в сумме 

<

данные изъяты>. 

Из показаний свидетеля ФИО12, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 1 л.д. 64-66), усматривается, что он проходит службу в органах внутренних дел и находится в должности старшего инспектора ОУР ОМВД России по г.о. Жуковский. ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть ОМВД России по г.о. Жуковский с письменным заявлением обратился гражданин ФИО36., который в своем заявлении просил привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое совершило хищение принадлежащих ему денежных средств с банковской карты ПАО «Сбербанк» № на сумму 

<

данные изъяты>. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, направленных на установление лица, совершившего указанное преступление, была установлена гражданка ФИО1, которая в совершенном преступлении вину признала полностью, написала чистосердечное признание. Далее материал проверки был передан в следственный отдел СО ОМВД России по г.о. Жуковский.

Кроме того, вина подсудимой ФИО1 подтверждается письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании, а именно:

Согласно протоколу осмотра места происшествия и приложение к нему: фототаблицы, осмотрено помещение офиса ИП ФИО37., расположенное по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 4-10).

Согласно протоколу выемки у потерпевшего ФИО38 и приложение к нему: фототаблицы, ДД.ММ.ГГГГ у потерпевшего ФИО39 была произведена выемка документов, а именно: реквизиты счета ПАО «Сбербанк», справка по операции от ДД.ММ.ГГГГ ПАО «Сбербанк», реестр банковских документов ИП ФИО40, выписка по лицевому счету № (том 1 л.д. 33-37).

Согласно протоколу обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, был произведен обыск не терпящий отлагательств, в ходе которого у ФИО1 был изъят мобильный телефон марки «Редми 10с 64 Гб» черного цвета, IMEI №/№ (том 1 л.д. 41-43).

Согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, произведенного с участием обвиняемой ФИО1 и ее защитника ФИО11 и приложение к нему: фототаблицы, осмотрены реквизиты счета ПАО «Сбербанк», справка по операции от ДД.ММ.ГГГГ ПАО «Сбербанк», реестр банковских документов ИП ФИО41, выписка по лицевому счету №, также мобильный телефон марки «Редми 10с 64 Гб» черного цвета, IMEI №/№.

Согласно осмотру справки с движением реестра банковских документов за июль 2022 года – 2024 года имеются следующие операции произведенные с банковского счета ФИО42

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_253275 - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_262901 - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_246556 - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_213748 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_209467 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_251846 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_217369 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_234334 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_200855 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_291058 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_233925 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_297680 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_284073 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_246448 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_268028 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_282357 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_291400 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_272526 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_201843 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_276985 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_211405 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_215287 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_243650 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_276654 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_206086 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_271264 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_261857 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_283403 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_209926 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_235156 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_284143 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_272882 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_263590 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_205527 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_250244 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_263962 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_237980 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_275089 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_272113 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_296535 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_211632 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_274303 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_227022 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_203692 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_221866 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_265985 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_261886 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_263662 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_212881 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_243251 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_299894 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_267917 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_285913 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 6010 Возврат покупки. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 6010 Возврат покупки. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_252616 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_236298 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_237783 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_211479 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_202988 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_237224 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_228028 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_264891 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_292813 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_232667 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_244543 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_271255 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_294091 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_270225 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_222419 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_273769 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 6010 Возврат покупки. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_294271 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_225985 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_290898 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_249827 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_236945 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_251849 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – Потерпевший №1 / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_296329 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_233135 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_253094 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_242747 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_255962 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_219626 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_209713 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_231636 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_289305 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_274869 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_276049 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_228591 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_201808 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_247154 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_252327 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_238800 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_262408 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_261181 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_244440 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_222784 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_262611 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_203542 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_223340 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_249057 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_235647 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_250315 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_292170 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_299745 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_206942 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_242526 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_252150 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_275899 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_273573 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_218943 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_239235 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_200919 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_274574 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_285472 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_208723 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_222836 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_299793 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 6010 Возврат покупки. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK - 

<

данные изъяты> рублей;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_285451 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_291052 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_276972 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_245812 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_222260 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_242238 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_252771 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_278264 – 

<

данные изъяты> 00 рублей;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_233472 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_224910 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_230029 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_279799 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_219732 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_222758 – 1 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 6010 Возврат покупки. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_269008 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_236875 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_267895 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 6010 Возврат покупки. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK - 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_224440 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_290193 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_233910 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_279734 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_294385 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_246449 – 

<

данные изъяты> рублей;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_239839 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_211433 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_259037 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_211550 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_260542 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_267478 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_208974 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_257233 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_213362 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_217482 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_227397 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_206814 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_268620 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_214706 – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_286835 – 

<

данные изъяты> рублей;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_299017 – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_219140 – 

<

данные изъяты> рублей;

- от ДД.ММ.ГГГГ – РОП № Отражено по операции с картой MasterCard Business № за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО Держателя Потерпевший №1. 1010 Покупка. WILDBERRIES SBERPAY, PODOLSK RUS. KA_270533 – 

<

данные изъяты> рублей;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_288934 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>; 

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ. Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_437019 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте № за ДД.ММ.ГГГГ. Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_980042 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ. Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_201649 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ. Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_198881 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_791971 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_148946 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ. Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_857603 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>;

- от ДД.ММ.ГГГГ – СРЕДНЕРУССКИЙ БАНК СБЕРБАНКА ФИО14 МОСКВА / Покупка PURCHASE_CB в ТУ Сбербанка WILDBERRIES SBERPAY по карте МС № за ДД.ММ.ГГГГ. Держатель Потерпевший №1. 1010 КА_733850 Чек онлайн № от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

данные изъяты>.

Согласно осмотру справки по операции ПАО «Сбербанк» по карте MasterCard Busines **6594, держателем которой является ФИО2, статус операции Wildberries (WB PL PODOLSK RUS) платеж выполнен от ДД.ММ.ГГГГ в 21:09 на сумму 150 рублей.

Согласно осмотру реквизитов, установлено, что имеются следующие реквизиты банковского счета ФИО5 Потерпевший №1, ИНН: 

<

***>, ОГРНИП: №, Расчётный счёт: 40№, Наименование: ПАО Сбербанк, БИК: 044525225, Корсчёт: 30№, ИНН: 

<

***>, КПП: 773643002, Дата открытия: ДД.ММ.ГГГГ, Адрес обслуживающего подразделения: 

<

адрес>. 

Участвующая в осмотре обвиняемая ФИО1 в присутствии защитника ФИО11 пояснила, что вышеуказанные операции в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были совершены ею с помощью принадлежащего ей мобильного телефона марки «Redmi 10C» модель оснащена памятью 64ГБ, IMEI №/№, в котором было установлено приложение «Wildberries». 

Осмотренные предметы и документы были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам дела (том 1 л.д. 67-95, 96, 97, 98, 99, 100, 101-1014, 115-250, том 2 л.д. 1-70).

Согласно протоколу чистосердечного признания ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, последняя собственноручно написала чистосердечное признание в совершении преступления (том 1 л.д. 13-14).

Давая оценку исследованным доказательствам, суд приходит к выводу, что вина подсудимой доказана.

К такому выводу суд пришел исходя из анализа, как показаний потерпевшего, свидетеля, так и других доказательств, добытых в ходе следствия, исследованных в суде и изложенных выше, не доверять которым у суда оснований не имеется. Причин для оговора и самооговора подсудимой, не установлено. Потерпевший и свидетель предупреждались об уголовной ответственности по ст.ст. 307-308 УК РФ, их показания последовательны, существенных противоречий не содержат, согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, в том числе с показаниями самой подсудимой. 

Все вышеприведенные доказательства имеют непосредственное отношение к подсудимой и подтверждают обстоятельства совершения ею преступления.

Таким образом, оценивая каждое из собранных по делу доказательств, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку их собирание осуществлялось в ходе уголовного преследования, надлежащими лицами, путем производства следственных и иных процессуальных действий, предусмотренных уголовно-процессуальным законом и законом об оперативно-розыскной деятельности. Все собранные доказательства в совокупности достаточны для разрешения уголовного дела.

Уголовное дело возбуждено уполномоченным лицом при наличии достаточных оснований – заявления потерпевшего (том 1 л.д. 3).

Квалифицирующий признак «в крупном размере», нашел свое подтверждение, так как стоимость похищенного составляет более 250 000 рублей.

Применения недозволенных методов ведения следственных действий, в ходе рассмотрения дела не установлено.

В материалах уголовного дела не содержится и судом не добыто каких-либо данных о том, что у сотрудников правоохранительных органов имелась необходимость для искусственного создания доказательств обвинения, либо их фальсификации.

При таких обстоятельствах суд квалифицирует деяние подсудимой по пп. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную в крупном размере, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

При назначении наказания суд учитывает положения ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ.

При определении вида и размера наказания в отношении подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое законом отнесено к категории тяжких преступлений, а также личность виновной, которая вину в совершении преступлений признала, в содеянном раскаялась, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, на иждивении имеет малолетних детей и мать, имеющую хронические заболевания, которой оказывает материальную поддержку, частично возместила ущерб.

Признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетних детей, матери с хроническим заболеванием, положительные характеристики, частичное возмещение ущерба, отсутствие судимости, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание в силу ст. 61 УК РФ.

Суд учитывает поведение подсудимой после совершения преступления, которая давала подробные показания об обстоятельствах совершения преступления, чистосердечно призналась в содеянном преступлении, чем активно способствовала раскрытию преступления, что в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признается судом обстоятельствами, смягчающими наказания, и, при отсутствии обстоятельств, отягчающих наказание, суд применяет к подсудимой положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Обстоятельства, смягчающие наказание, предусмотренные п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, как добровольное возмещение ущерба, судом не установлены. 

Обстоятельства, отягчающим наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд не установлены.

Суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи. 

Учитывая вышеизложенное, а также имущественное и семейное положение подсудимой, отсутствие постоянного источника доходов; совокупность обстоятельств смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание; исходя из эффективности, справедливости и соразмерности назначаемого наказания, исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой без изоляции от общества и о назначении наказания в виде лишения свободы условно с применением ст. 73 УК РФ с возложением обязанностей на период испытательного срока, исполняя которые подсудимая обязана доказать свое исправление. Оснований для применения ст. 53.1 УК РФ суд не усматривает. 

С учетом наличия обстоятельств, смягчающих наказание, а также имущественного и семейного положения подсудимой, суд считает возможным не применять дополнительное наказание.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, которые давали бы основания для назначения наказания с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания, применения отсрочки отбывания наказания, признания совершенного малозначительным, не имеется.

Достаточных оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую суд, принимая во внимание степень и характер общественной опасности совершенного преступления, его мотивы и цели, суд не усматривает.

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии с положениями ст.ст. 81-81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного пп. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года лишения свободы, в силу ст. 73 УК РФ назначенное судом наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

Обязать ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной по месту жительства, где 1 раз в месяц проходить регистрацию; не менять место жительства без уведомления данного органа. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить после вступления приговора в законную силу.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: 

- мобильный телефон марки «Редми 10с 64 Гб» черного цвета, IMEI №/№ – оставить при принадлежности у подсудимой ФИО1;

- реквизиты счета ПАО «Сбербанк», справку по операции, реестр банковских документов ИП ФИО46., выписку по лицевому счету – хранить при материалах дела.

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток в Московский областной суд путем подачи апелляционной жалобы (апелляционного представления) через Жуковский городской суд Московской области. В случае подачи жалобы (представления) осужденная в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в первично поданной апелляционной жалобе. 

Судья Е.М. Бехтева